
COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 147   DEL  05-11-2020

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami indetto con determinazione responsabile
area 1 n.138/2013 (reg.gen. n.233/2013), per la copertura di n.4 posti di Agente
Polizia Municipale, categoria C, posizione economica C1, con contratto a tempo
indeterminato, part-time, 12ore, con riserva di n.1 posto al personale militare in
ferma breve (D.Lgs.66/2010): INDIRIZZI

L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di novembre alle ore 17:00, nella casa Comunale, convocata

dal Sig. Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale composta dai Signori:

Luigi ARCUTI SINDACO P

Georgia TRAMACERE VICE SINDACO P

Giovanni MAURO ASSESSORE P

Tania D'ACQUARICA ASSESSORE P

Fernando GUIDO ASSESSORE P

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr.ssa Anna TRALDI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Luigi ARCUTI in qualità di SINDACO, assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

Su detta deliberazione hanno formulato i seguenti pareri:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO per quanto concerne

la REGOLARITA’ TECNICA esprime parere: Favorevole

Lì, ..........................................

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

IL RESPONSABILE DELL’AREA

F.to Gianni COLAZZO

DELIBERA DI GIUNTA n.147 del 05-11-2020 - Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con determinazione del responsabile di Area “1” n.138/2013, Reg. Gen. n.233 del
31/7/2013, è stato indetto un bando di pubblico concorso per titoli ed esami, per la copertura di n. 4 posti
di “Agente Polizia Municipale”, categoria giuridica C1, posizione economica C1, con contratto a tempo
indeterminato part-time 12 ore in esecuzione della delibera di G.C. n.6/2013 (Programmazione
fabbisogno personale per l'anno 2013 e triennio 2013/2015), con riserva di n.1 posto al personale militare
in ferma breve, ai sensi del D.Lgs. n.66/2010, comm 3, dell'art.1014 e comma 9 dell'art. 678;

CHE nel corso degli adempimenti concorsuali, i componenti della commissione giudicatrice,
nominata con determina dirigenziale n.172/2013, reg.gen. n.307/2013, hanno rassegnato le proprie
dimissioni per sopraggiunti inderogabili impegni personali e pensionamento dal servizio;

CHE con determinazione del responsabile area “1” n.83/2019, reg.gen. n.131/2019, sono stati
nominati i nuovi componenti della Commissione Giudicatrice, individuati nei signori:
Presidente: Daniela CASALUCI – Comandante Polizia Locale;�

Componente: Angelo VANTAGGIATO – Avvocato - Esperto;
Componente: Stefano CHEZZI – Avvocato - Esperto ;
Membro aggregato: Cosima RUSSO - Esperta per l'accertamento della conoscenza lingua straniera ;
Membro aggregato: Salvatore BOVE - Esperto per l'accertamento della conoscenza di base di Windows
ed applicativi di Office automation ;
Segretario: Anna Grazia CUPPONE – dipendente dell'ente cat. C;

CHE il componente la commissione Avv. Angelo VANTAGGIATO ha rassegnato le proprie
dimissioni per impegni professionali in essere (nota pec prot.6477/2019);

CHE con determinazione area “1” n.198/2019, reg.gen. n.389/2019 è stato nominato il nuovo
componente della Commissione Giudicatrice nella persona della dott.ssa Anna Traldi – Segretario
Generale e che pertanto la Commissione risulta così composta:
Presidente : Daniela CASALUCI – Comandante Polizia Locale;�

Componente: Anna TRALDI – Segretario Generale - Esperta;
Componente: Stefano CHEZZI – Avvocato - Esperto ;
Membro aggregato: Cosima RUSSO - Esperta per l'accertamento della conoscenza lingua straniera ;
Membro aggregato: Salvatore BOVE - Esperto per l'accertamento della conoscenza di base di Windows
ed applicativi di Office automation;
Segretario: Anna Grazia CUPPONE – dipendente dell'ente cat. C;

VISTO il verbale n.1 del 04/06/2020 della sopra citata commissione con il quale si evidenziano
criticità in ordine alla corretta conservazione dei plichi contenenti gli atti concorsuali;

PRESO ATTO di quanto nello stesso puntualizzato e considerato, altresì, il lungo lasso di tempo
trascorso tra l’indizione del concorso e l’attuale insediamento della commissione giudicatrice;

ATTESO che l’Amministrazione ha effettuato una rigorosa comparazione di tutti gli interessi,
pubblici e privati, rilevanti nel caso concreto, in quanto, fino al momento in cui non sia intervenuta la
nomina dei vincitori, i partecipanti, così come previsto dalla giurisprudenza costante, vantano una
semplice aspettativa alla conclusione del procedimento;

RITENUTO, pertanto sconsigliabile la prosecuzione dell’iter concorsuale, rendendone evidente
l’inopportunità e dare indirizzo al responsabile dell’Area 1 AA.GG., RUP del procedimento in questione,

DELIBERA DI GIUNTA n.147 del 05-11-2020 - Pag. 2



ogni ulteriore valutazione e determinazione finale di competenza;

Con voti unanimi favorevoli;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente riportate:
1) Di far proprie le considerazioni esplicitate dalla commissione giudicatrice, contenute nel verbale
n.01/2020;
2) Di ritenere, sulla base di quanto esposto in premessa, sconsigliabile la prosecuzione dell’iter
concorsuale, rendendone evidente l’inopportunità;
3) Di ritenere, di conseguenza, opportuno procedere all’annullamento della procedura concorsuale in
premessa specificata;
4) Di demandare al Responsabile dell’Area “1” AA.GG., RUP del procedimento in questione, ogni
ulteriore valutazione e determinazione finale;
  Di dichiarare il presente atto, con successiva e separata votazione unanime favorevole, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

DELIBERA DI GIUNTA n.147 del 05-11-2020 - Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Sig. Luigi ARCUTI F.to Dr.ssa Anna TRALDI

_____________________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Dalla Residenza Comunale, lì 08-01-2021

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Gianni COLAZZO

_____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE la presente deliberazione:

[X] è stata pubblicata dal 08-01-2021, per rimanervi 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69);

[X] è stata comunicata, con lettera n. 236 in data  08-01-2021 ai signori Capigruppo consiliari come

prescritto dall'art. 125, del D. Lgs. n. 267/2000;

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05-11-2020;

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D. Lgs. n. 267/2000);

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D. Lgs. n. 267/2000);

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Gianni COLAZZO

DELIBERA DI GIUNTA n.147 del 05-11-2020 - Pag. 4


